
                                                            
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

      Al Sito Web della Scuola
A tutta la comunità scolastica

Alle organizzazioni del Territorio
A tutte gli istituti scolastici del territorio

A tutti gli interessati

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze
e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde,
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital  Board:  trasformazione digitale nella
didattica  e  nell'organizzazione”–  Avviso  pubblico  prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-813 

CUP: G49J21009870006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  15  marzo  1997 n.  59,  concernente  “Delega  al  Governo per  il  conferimento di
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa; 

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

1

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005321 - 06/11/2021 - C24c - Progetti europei - U



                                                            
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.

VISTO  l’Avviso pubblico prot.  AOODGEFID/28966 del  06/09/2021del  Ministero dell’Istruzione –
Dipartimento per il  sistema educativo di  istruzione e di formazione – Direzione Generale per i
fondi strutturali  per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale – Programma Operativo
Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020;  Fondi
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo
Regionale  (FESR)  –  REACT  EU.   Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento  degli  effetti  della  crisi  nel  contesto  della  pandemia  di  COVID-19  e  delle  sue
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo
specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  dell'economia  -  Azione  13.1.2
“Digital  Board:  trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico
prot.n.  28966  del  6  settembre  2021  per  la  trasformazione  digitale  nella  didattica  e
nell'organizzazione

VISTA  la  nota Prot.  AOODGEFID  –  0042550 di  formale  autorizzazione  del  progetto  e  relativo
impegno  di  spesa  di  questa  Istituzione  Scolastica:  (Codice  Identificativo  Progetto  13.1.2A-
FESRPON-LO-2021-813 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e
dell’organizzazione scolastica; importo complessivo autorizzato: € € 49.612,19 )

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi
e  forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del 13.01.2016  e  successivi
aggiornamenti e integrazioni;

VISTA la candidatura n. 1064987, inoltrata in data 09/09/2021 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti del 10/09/2021 con
delibera n°96 e approvato dal consiglio d’istituto con delibera n° 122 verbale del 06/10/2021

VISTA la nota prot. AOODGEFID – 0042550 del 02/11/2021 con la quale la Direzione Generale per i
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale del MI ha comunicato che è
stato autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica;

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e
forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi
aggiornamenti e integrazioni; 

2

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005321 - 06/11/2021 - C24c - Progetti europei - U



                                                            
Ministero dell’Istruzione

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
C.F.: 90017460164 - Cod. Mecc.: BGIC847002
Via Cesare Battisti n. 1 – 24024 Gandino (BG)

Tel.035/745117 – Fax 035/745355
sito web: www.icgandino.edu.it

e-mail:  BGIC847002@istruzione.it -BGIC847002@pec.istruzione.it

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Istituto approvava il programma annuale 2021;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO che la Dirigente Scolastica pro tempore di  questo Istituto risulta essere la Prof.ssa Rita
Micco; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della
corretta procedura del Progetto in questione, alla immediata nomina del Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.). 

VISTI gli art. 107 e 192 del D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; D.Lgs. n. 163/2006; D.P.R. 2007/2010;

DETERMINA

1. di assumere l’incarico, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 12 aprile 2006 n° 163, di Responsabile
Unico del procedimento per la realizzazione del progetto, in qualità di Dirigente Scolastico
dell’Istituto beneficiario:

Autorizzazione
progetto

Codice
identificativo
progetto

Tipologia progetto Importo
autorizzato

Codice CUP

AOODGEFID n. 
0042550 
del 02/11/2021

13.1.2A-
FESRPON-LO-
2021-813

Dotazione di attrezzature 
per la trasformazione 
digitale della didattica e 
della organizzazione 
scolastica

   € 49.612,19 G49J21009870006

2. di specificare che la presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva;
3. di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto Scolastico a norma

dell’articolo 10, comma 1, del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;
4. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto per la relativa ratifica nella

prima seduta utile.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                              Prof.ssa Rita Micco

Firmato digitalmente
 ai sensi del codice dell’amministrazione digitale

 e norme ad esso connesse

3

BGIC847002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005321 - 06/11/2021 - C24c - Progetti europei - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – GANDINO
	A tutti gli interessati


